tabernae habeantur; quanta et quali industria operam adver­
sus religionem moliantur: quid fiat ad occurrendum huic malo. 

145. An socialismi vel communismi societates habeantur: 
quot numeI'o, quanti momenti et quali religionis noxa: et quid 
fiat ad hanc avertendam. 

146. An in exercitio iurium politicorum et civilium fide­
les catholici religionis bono et Ecclesiae libertati pro viribus 
consulant. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Con­
sistorialis, die XX mensis Octobris anni MCMLVL 

L. + S. 

+ FR. A. 1. CARD. PIAZZA, a SecTet is 
Ep. Sabinen. et Mandelen. 

IOSEPHUS FERRETTO, A dsesso't' 

(AAS. 27 Martii 1957 pp. 150-162) 
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SAGRADA CONGREGACI6N DE RELIGIOSOS 

Decretum 

DE RELIGIOSIS SERVITIO MILITARI ADSTRICTS 

Militare servitium, quod neglecto clericalis immunitatis 
privilegio a civili potestate religiosis et sodalibus Societatum 
vitae communis imponitur, divinam vocationem et spiritum re­
Iigiosum, ut experientia docet, in discrimen facile addu cit. Ut 
tam gravi occurreretur periculo, Apostolica Sedes peculiares 
normas constituere et cautelas inducere opportunum ac neces­
~arium putavit. 

Hoc ducta consilio, Sacra Congregatio N egotiis Religioso­
rum Sodalium praeposita, die I Ianuarii anna 1911, Decretum 
dnter reliquas» edidit, speciali approbatione Sancti Pii X con­
tirmatum, ipsumque interpretata est et in usum deduxit ite­
ratis declarationibus, vel uti diei 1 Februarii 1912, 15 Iulii et 
30 Novembris 1919, 16 Martii 1922. 

Cum tamen condiciones in qui bus servitium militare in prae­
sens obitur, postremis hisce temporibus valde sint mutatae, cum­
que praeservationis media efficaciora in proptu habeantur, ex­
pedire visum est totam rem ex integro ordinari. 

Quapropter, re mature perpensa in Plenario Coetu Emi­
nentissimorum Patrum et accedente Ssmi D. N. Pii Pp. XII 
approbatione in Audientia diei 30 Iulii anni 1957, eadem Sacra 
Congregatio quae sequuntur statu ere decrevit. 

Art. 1- NOTIO SERVITII MILITARIS 

Servitium militare, in hoc Decreto, intelligitur servitium 
ordinarium, quod, ex legum civilium praescripto, iuvenes reI i­
giosi primum in exercitus ordines asciti et sub potestate atque 
oisciplina militari constituti saltern per semestre tempus, con­
tinuum aut intermissum, praestare debent, sive arma deferendo 
sive auxiliaria servitia quaelibet, etiamsi solum ad sanitatem 
pertinentia, praebendo. 

Art. 2 - VOTA PERPETUA ET SERVITIUM MILITARE 

N emo potest ad professionem perpetuam valide admitti 
antequam servitium militare peregerit vel inhabilis ad idem 
absolute declaratus fuerit, aut iure quavis ratione ab ipso praes­
tando in perpetuum libel' evaserit. 
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lAl't. 3- VOTA TEMPORARIA ET SERVITIUM MILITARE